w

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
/ GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NS 2548/85

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentária e

dá outras providências.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em exer

cicio, no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis

em vigor, e de conformidade com o item 1, do artigo 42 da Lei N2

1.945, de 27.11.84, e artigo 5?, da Lei m 1.947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo l5 - Fica aberto um credito suplementar, no mon

tante de CRí)42 .479.811(quarenta e dois milhões, quatrocentos e se

tenta e nove mil, oitocentos e onze cruzeiros),para reforço das

seguintes dotações orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0201.03070432.007 - Reequipamento do Serviço de Apoio ao Gabine

te do Prefeito

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente CRft3.384.811

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Su

bordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de l5 Grau

0601.08421330.000 - Ensino Regular

0601.08421881.011 - Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações CRS39 .095.000

Soma CR042.479.311

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

•

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

fl.02

Artigo 2) - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l2 a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i

nados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.036 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CRS3.39M .811

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 12 Grau

0601.08421880- O.OO - Ensino Regular

0601.08421881.011 - Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações - MEC CRS15.095.000

4.1.1.0 - Obras e Instalações - SE CRS24-.000.000

Soma CR$42.479.811

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianuàl de Investimentos 1.985/1.987, na parte re

lativa ao exercício de 1..985, como segue:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 2.007 - Reeo.uipamento do Serviço de Apoio ao Gabinete do Pre

feito

06 - Máquina de Escrever CR$3.384.811

Soma CR$3.384.811

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 1.985.

Registre-se, publique/se^e

Fernando Bartholomay

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Normelio/fíí/gidio Boettcher

Vice-Prefeito «Municipal em Exercício

fl.03